
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    25    DEL     25/01/2016 

CANONE  DELSERVIZIO  TELEMATICO  RELATIVO  ALL'ACCESSO  AGLI 
ARCHIVI DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2016. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   UFFICIO SEGRETERIA COMANDO 

IL COMANDANTE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 27 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 25 del 25/01/2016 Pag. 1 di 3



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA la  deliberazione  di  G.C.  n.  424  del  17.05.1995,  esecutiva,  con la  quale  si 
approvava l'attivazione del collegamento con la Banca Dati della Direzione Generale della  
Motorizzazione Civile e dei Trasporti, ai fini di effettuare accertamenti anagrafici in merito 
alle  violazioni  al  Codice  della  Strada  accertate  dagli  appartenenti  al  Corpo  di  Polizia 
Municipale di Cattolica;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 981 del 19/12/2013 con la quale è stata 
approvato il rinnovo del contratto per l'utenza del servizio di informatica del Centro di  
Elaborazione Dati del S.I. DTT e all'uopo è stato integrato il deposito cauzionale costituito 
a  garanzia  del  contratto stipulato con il  Ministero delle  Infrastrutture e dei  Trasporti  - 
Dipartimento per i Trasporti Terrestri, la Navigazione ed i Sistemi Informativi e Statistici -  
Direzione Generale per la Motorizzazione – C.E.D.;

VISTA  la  comunicazione  telematica  Prot.  N°  N000000004  del  22/10/2015  del 
Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  -  Dipartimento  per  i  Trasporti,  la 
Navigazione, gli Affari Generali ed il Personale - Direzione Generale per la Motorizzazione 
- Centro Elaborazione Dati, di cui si allega copia alla presente determinazione, dalla quale 
emerge che  il  costo del  canone  annuo 2016 dell'utenza  del  servizio  telematico  relativa  
all'accesso agli  archivi  della  Motorizzazione Civile  ammonta a Euro 1.195,20 e che tale 
importo deve essere pagato entro e non oltre il 31.01.2015 secondo le modalità indicate  
nella comunicazione medesima;

CONSIDERATO che si tratta di spesa non frazionabile e che deve essere effettuata 
in una unica soluzione entro il 31.01.2016 onde evitare disservizi per l'ufficio verbali relativi 
alla richiesta di visure e quindi nella notifica dei verbali per infrazioni al C.d.S.;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la spesa di Euro 1.195,20. relativa 
al canone annuo 2016 per utenza del servizio telematico relativa all'accesso agli archivi della 

Pratica n. 27 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 25 del 25/01/2016 Pag. 2 di 3



Motorizzazione Civile;

2)  -  la  spesa  complessiva  di  Euro  1.195,20, da  liquidare  e  pagare  entro  il 
31/01/2016,  farà carico sul cap. 1650.006 “Canoni per il collegamento tramite internet a 
banche dati”  del  bilancio 2016   -  codice siope 1315 – cod.  piano dei  conti  finanziari 
1.03.02.05.000;

 3)  -  di  effettuare il  pagamento del  canone 2016 di cui sopra secondo le modalità 
indicate  nella  comunicazione  telematica  Prot.  N°  N000000004  del  22/10/2015  del 
Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  -  Dipartimento  per  i  Trasporti,  la 
Navigazione, gli Affari Generali ed il Personale - Direzione Generale per la Motorizzazione 
- Centro Elaborazione Dati, allegata agli atti della presente determinazione;

4) - di individuare nella persona dell'Ass. Sc. P.M. Serena Barbanti il responsabile del  
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO VERBALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  25/01/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 27 / 2016 Determinazione del Comandante  n. 25 del 25/01/2016 Pag. 3 di 3


